新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１２月１７日

報 道 各 位

危機管理防災局危機対策課

このたび、新潟市は株式会社トップライズと災害時におけるドローンを活用した活動支援協

定を締結します。株式会社トップライズが提供する無人航空機（ドローン）を活用した空撮技術

を活用し、災害時における迅速かつ的確な被害情報の収集体制を強化し、市民の安心・安全の確

保を図ることを目的とするものです。
つきましては、下記のとおり協定の締結式を行いますので、取材及び広報活動にご協力くださ

いますようお願いします。

〇日 時 令和７年１２月２５日（木）午前１１時～午前１１時３０分

〇会 場 新潟市江南区天野地先 「天野河川防災ステーション」

〇出席者 株式会社トップライズ 代表取締役社長 大滝 充司 様 他

     新潟市長  中原 八一

〇主な協定内容

（１）航空映像及び画像情報の収集による被害状況の調査

（２）収集したデータ情報の処理、加工

（３）情報交換及び訓練の参加

〇協定式

（１）協定書の署名、写真撮影

（２）ドローンの展示、デモ飛行

 ※悪天候時はデモ飛行を中止し、秘書課会議室にて協定書の署名、写真撮影、ドローンの展

 示を行います。その場合は改めて報道資料にてお知らせします。

〇取材等

 取材にご協力いただける場合は、別紙２の取材申込書に必要事項を記載の上、１２月２３日

（火）午後５時までにメール又はFAX をお願いします。

株式会社トップライズと災害時におけるドローンを活用した

活動支援協定を締結します

【問い合わせ先】
新潟市危機対策課長 瀧澤
電話 ０２５－２２６－１１４２（直通）

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、
令和７年１２月２３日（火）午後５時までにメールまたはFAX にてお申込みください。
※メールの場合は本文に必要事項を記載してください。
※悪天候時の場合の会場変更については、改めて報道資料によりお知らせするとともに、記載

された連絡先に連絡します。

ＦＡＸ ：０２５－２２４－０７６８

メール ：kikitaisaku@city.niigata.lg.jp

新潟市 危機管理防災局 危機対策課 行

株式会社トップライズと災害時におけるドローンを活用した活動支援協定締結式

取材申込書

貴社名

  氏名

連絡先 電話番号

メール又は

FAX番号

取材人数                    人

放送・発行予定日 令和   年   月   日

別紙２

mailto:kikitaisaku@city.niigata.lg.jp